[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июня 2013 года

                 № 493
Об утверждении Порядка исполнения  администрацией городского округа город Шахунья  Нижегородской области  отдельных государственных полномочий по социальной поддержке и по организации  предоставления общедоступного и бесплатного начального общего,  основного общего образования по основным образовательным программам в специальных  (коррекционных) образовательных  учреждениях за счет субвенций из областного  бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 10.12.2004 года № 145-З «О предоставления органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в области общего образования», Законом Нижегородской области от 21.10.2005 года № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными  государственными полномочиями в области образования», Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области и в целях  обеспечения осуществления администрацией городского округа город Шахунья   полномочий по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования по основным образовательным программам в специальных (коррекционных)   общеобразовательных учреждениях за счет субвенций из областного бюджета администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок исполнения  администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области отдельных государственных полномочий по социальной поддержке и по организации    предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования  по основным образовательным программам в  специальных  (коррекционных) образовательных  учреждениях за счет субвенций из областного  бюджета.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2013 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области (А.Д. Серова).

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE